Ahmad Dahlan merupakan anak ke-4 dari tujuh
bersaudara. Mohammad Damami, Akar Gerakan Muhammadiyah (Yogyakarta: Fajar
Pustaka Baru, 2000), p. 81.

Meskipun ide dan gagasan tersebut jauh hari telah dirintis oleh Ahmad Dahlan
sejak tahun 1896. Secara resmi Muhammadiyah berdiri pada tanggal 18 Nopember
1912 M/8 Dy.ulliijjah 1330 H. Yunus Salam, Riwayat Hidup K.H. Ahmad Dahlan; Awal
dan Perdjoanganja (Djakarta: Depot Pengadjaran, 1968), p. 32.